
REPUBBLICA ITALIANA  

GAZZETTA  UFFICIALE 

DELLA REGIONE SICILIANA 

DIREZIONE, REDAZIONE, AMMINISTRAZIONE: VIA CALTANISSETTA 2/E - 90141 PALERMO 
INFORMAZIONI TEL 7074930 - ABBONAMENTI TEL 7074926 INSERZIONI TEL 7074936 - FAX 7074927 

AVVERTENZA  
Il testo della Gazzetta Ufficiale è riprodotto solo a scopo informativo e non se ne assicura la 
rispondenza al testo della stampa ufficiale, a cui solo è dato valore giuridico. Non si risponde, pertanto, 
di errori, inesattezze ed incongruenze dei testi qui riportati, nè di differenze rispetto al testo ufficiale, in 
ogni caso dovuti a possibili errori di trasposizione  

Programmi di trasposizione e impostazione grafica di : Michele Arcadipane - Trasposizione grafica curata da: Alessandro 
De Luca - Trasposizioni in PDF realizzate con Ghostscript e con i metodi qui descritti 

DECRETI ASSESSORIALI  
 

ASSESSORATO DELLA SANITA'  
 
 
DECRETO 12 settembre 2008. 
Integrazione del gruppo di esperti con funzioni di supporto alla Consulta giovani delle 
associazioni dei donatori volontari di sangue per il sistema trasfusionale regionale. 
 

IL DIRIGENTE GENERALE DELL'ISPETTORATO REGIONALE SANITARIO 
 
Visto lo Statuto della Regione; 
Vista la legge n. 833 del 23 dicembre 1978; 
Vista la legge regionale n. 33 del 20 agosto 1994; 
Vista la legge 21 ottobre 2005, n. 219, recante "Nuova disciplina delle attività trasfusionali e 
della produzione nazionale degli emoderivati"; 
Visto il decreto n. 658/08 del 21 marzo 2008, con il quale è stata istituita presso l'Assessorato 
regionale della sanità, dipartimento IRS, la Consulta giovani delle associazioni dei donatori 
volontari di sangue per il sistema trasfusionale regionale, con funzioni di supporto nei confronti 
dell'Assessorato regionale della sanità, dipartimento IRS, in ordine alla conoscenza delle 
problematiche umane, sociali e sanitarie, attuali ed emergenti, delle nuove generazioni; 
Visto il decreto n. 884/08 del 16 aprile 2008, con il quale è stato istituito presso l'Assessorato 
regionale della sanità, dipartimento IRS, senza oneri aggiuntivi, il gruppo degli esperti, 
espressione di valori umani, solidaristici, culturali e sanitari, validi e riconosciuti, nominati a 
supporto dell'attività di questo dipartimento IRS sulla Consulta giovani delle associazioni dei 
donatori volontari di sangue per il sistema trasfusionale regionale in funzione delle sensibili 
tematiche da trattare con particolare riferimento a: 
-  formazione umana e sociale volta alla ricerca delle radici culturali dell'occidente: la sua storia, 
la verità ed i valori che lo caratterizzano; 
-  prevenzione, diagnosi e cura delle principali malattie del sangue; 
Considerato di dovere integrare, senza oneri aggiuntivi, il predetto gruppo di esperti con altri 
membri, espressione di valori umani, solidaristici, culturali e sanitari, validi e riconosciuti, in 
funzione delle ulteriori sensibili tematiche da trattare; 

PARTE PRIMA PALERMO - VENERDÌ 6 MARZO 2009 - N. 
10  SI PUBBLICA DI REGOLA IL VENERDI'  

 M 

e 

n 

u 

Pagina 1 di 3GURS Parte I n. 10 del 2009

12/03/2009http://www.gurs.regione.sicilia.it/Gazzette/g09-10/g09-10-p20.html



Visti gli atti d'ufficio; 
 

Decreta: 
 
 

Art. 1 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, il gruppo degli esperti, costituito con decreto n. 884/08 
del 16 aprile 2008, presso l'Assessorato regionale della sanità, dipartimento IRS, servizio 6, 
ufficio regionale trasfusionale, senza oneri aggiuntivi, è integrato dai seguenti membri: 
-  dr. Agnello Francesco - diritti legali dell'embrione; 
-  dr. Alisena Giovanni - educazione tra i giovani; 
-  prof. Brighina Vincenzo - cultura e poesia; 
-  arch. Fontana Benedetta - cultura, arte e architettura; 
-  prof. Iacopino Gerardo - umanizzazione e neurochirurgia; 
-  prof. Introvigne Massimo - studio delle religioni; 
-  prof.ssa Leanza Maria Sara - tradizioni popolari e saggezza dei popoli; 
-  prof. Li Voti Giuseppe - umanizzazione e chirurgia pediatrica; 
-  dr. Lonzi Michele Salvatore - tutela del patrimonio boschivo regionale; 
-  dr.  Paradiso Vincenzo - imprenditoria giovanile; 
-  dr.  Rondello Giacomo - umanizzazione e oncologia; 
-  prof.ssa Russo Maria Letizia - sociologia; 
-  dr. Sgroi Saverio - comunicazione. 
 

Art. 2 
 
Il dipartimento IRS, servizio 6, ufficio regionale trasfusionale, convoca con cadenza bimestrale 
il gruppo degli esperti, espressione di valori umani, solidaristici, culturali e sanitari, validi e 
riconosciuti, in funzione delle ulteriori sensibili tematiche da trattare, unitamente alla Consulta 
giovani delle associazioni dei donatori volontari di sangue per il sistema trasfusionale regionale. 
Il gruppo degli esperti può essere convocato anche al di fuori della Consulta giovani e può essere 
implementato da altri esperti purché espressione di valori umani, solidaristici, culturali e sanitari, 
validi e riconosciuti. 
 

Art. 3 
 
I componenti del gruppo degli esperti della Consulta giovani durano in carica tre anni e possono 
essere confermati alla scadenza. 
Non è previsto alcun gettone di presenza, né eventuali spese di vitto, alloggio e trasferimento su 
Palermo. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana. 
Palermo, 12 settembre 2008. 

 
(2009.7.531)102 

Torna al Sommario

 
* 
 

Ufficio legislativo e legale della Regione Siciliana 

 CIRIMINNA 

MICHELE ARCADIPANE, direttore responsabile
FRANCESCO CATALANO, condirettore MELANIA LA COGNATA, redattore

Pagina 2 di 3GURS Parte I n. 10 del 2009

12/03/2009http://www.gurs.regione.sicilia.it/Gazzette/g09-10/g09-10-p20.html



Gazzetta Ufficiale della Regione 
Stampa: Officine Grafiche Riunite s.p.a.-Palermo 

Ideazione grafica e programmi di Michele Arcadipane 
Trasposizione grafica curata da Alessandro De Luca  

Trasposizioni in PDF realizzate con Ghostscript e con i metodi qui descritti 

Torna al menu

Pagina 3 di 3GURS Parte I n. 10 del 2009

12/03/2009http://www.gurs.regione.sicilia.it/Gazzette/g09-10/g09-10-p20.html


